
1/5

Echo24 25. května 2023

FOTOGALERIE: Studenti ČVUT získali světovou
architektonickou cenu

echo24.cz/a/HJfUV/zpravy-domov-cvut-architektonicka-cena

ÚSPĚCH STUDENTŮ ČVUT

Studentský návrh sirotčince vznikl při pátém ročníku Projektového
maratonu, který pořádá Centrum mezinárodních rozvojových projektů

ČVUT. Tato kreativně-vzdělávací setkání se zaměřují na tvorbu projektů
pro rozvojové oblasti světa. Nyní získal ocenění World Architecture

Award ve studentské kategorii. Foto: ČVUT
21

Domov

Echo24, 
čtk

 25. května 2023 12:00

Návrh sirotčince v Kongu, který vytvořili studenti Českého vysokého
učení technického (ČVUT), získal světovou architektonickou cenu
World Architecture Award v kategorii studentských projektů.

https://echo24.cz/a/HJfUV/zpravy-domov-cvut-architektonicka-cena
https://echo24.cz/g/HJfUV/zpravy-domov-cvut-architektonicka-cena/1
https://echo24.cz/g/HJfUV/zpravy-domov-cvut-architektonicka-cena
https://echo24.cz/author/echo24
https://echo24.cz/author/ctk
https://echo24.cz/author/echo24


2/5

"Sirotčinec je i mezi finalisty evropsko-asijské soutěže, kde aktuálně
probíhá veřejné hlasování o cenu veřejnosti. Zároveň se snažíme
na realizaci zázemí pro sirotky v Kongu podle našeho projektu
sehnat prostředky," uvedl Jan Tilinger, který studentský tým vedl.

Studentský návrh sirotčince vznikl při pátém ročníku Projektového
maratonu, který pořádá Centrum mezinárodních rozvojových projektů

ČVUT. Tato kreativně-vzdělávací setkání se zaměřují na tvorbu projektů
pro rozvojové oblasti světa. Nyní získal ocenění World Architecture

Award ve studentské kategorii. Foto: ČVUT

Studii a technické řešení sirotčince vytvořili studenti Jiří Petrželka,
Anita Černá a Tomáš Roletzki pod vedením Tilingera a Petra Čandy
ve spolupráci se zástupci organizace Naše děti v Kongu.
"Nedovedete si ani představit, jak jsme ohromeni vaší vynikající
prací. Tisíce kilometrů od nás jste vykonali práci, jako kdybyste byli
tady přímo na místě," reagoval na návrh českých studentů přímo
z Konga ředitel sirotčince Jean-Martin Nlandu.

„Hospodské kecy o potřebě instalatérů už nejsou in.“ Jak se dostat na
střední školu

Záviš Dobiašovský , 24. května 2023

PŘIJÍMAČKY NA STŘEDNÍ ŠKOLY

https://echo24.cz/g/HJfUV/zpravy-domov-cvut-architektonicka-cena/18
https://echo24.cz/a/H8q8n/tydenik-echo-salon-prijimacky-na-stredni-skoly-praha-stredocesky-kraj
https://echo24.cz/author/zavis-dobiasovsky


3/5

Studentský návrh sirotčince vznikl při pátém ročníku Projektového
maratonu, který pořádá Centrum mezinárodních rozvojových
projektů ČVUT. Tato kreativně-vzdělávací setkání se zaměřují
na tvorbu projektů pro rozvojové oblasti světa.

Fotogalerie (21)

https://echo24.cz/a/H8q8n/tydenik-echo-salon-prijimacky-na-stredni-skoly-praha-stredocesky-kraj
https://echo24.cz/g/HJfUV/zpravy-domov-cvut-architektonicka-cena
https://echo24.cz/g/HJfUV/zpravy-domov-cvut-architektonicka-cena/1
https://echo24.cz/g/HJfUV/zpravy-domov-cvut-architektonicka-cena/2


4/5

Ocenění World Architecture Award se uděluje od roku 2006. Soutěž
se vyhlašuje třikrát až čtyřikrát ročně a oceňuje interiérové
i exteriérové návrhy v několika kategoriích.

ČVUT

https://echo24.cz/g/HJfUV/zpravy-domov-cvut-architektonicka-cena/3
https://echo24.cz/g/HJfUV/zpravy-domov-cvut-architektonicka-cena/4
https://echo24.cz/a/HjNNG/tydenik-echo-zeny-feminismus-svoboda?banner_click=Clanek
https://echo24.cz/tag/wxiVT


5/5

 
 


